
     
      Trg sv. Jurja 6, 53230 Korenica  
              OIB: 58932233075 
          
KLASA: 400-01/24-01/2 
URBROJ: 2125-11-01/01-24-19 
Korenica, 15.11.2024. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE PLITVIČKA JEZERA 
n/r  predsjednika 

 
 
 
PREDMET: Prijedlog Programa gradnje komunalne infrastrukture na području Općine  

Plitvička Jezera u 2025. godini 
 
 
  Sukladno odredbama Statuta Općine Plitvička Jezera (Službeni glasnik Općine Plitvička 
Jezera 2/21 i 9/22) općinski načelnik Općine Plitvička Jezera dana 31.10.2024. godine utvrdio je 
prijedlog Programa gradnje komunalne infrastrukture na području Općine Plitvička Jezera u 2025. 
godini, isti dao na javno savjetovanje, koje je trajalo od 31.10. do 02.12.2024. te ga prosljeđuje 
Općinskom vijeću Općine Plitvička Jezera na raspravu i donošenje.  
 
  Izvjestitelj na sjednici Općinskog vijeća biti će općinski načelnik Ante Kovač i voditeljica 
Odsjeka za proračun, financije i računovodstvo Ljiljana Hrgota. 
 
 

      Općinski načelnik 
Ante Kovač 

 
 
 
U prilogu:  
1. Prijedlog Programa 
 
 
 
DOSTAVITI: 

1. Općinskom vijeću Općine Plitvička Jezera, članovima, svima,  
2. Jedinstveni upravni odjel Općine Plitvička Jezera,  
3. Uz evidenciju,  
4. Pismohrana, ovdje. 

 
 
 
 

+*xfs*pvs*Akl*cvA*xBj*tds*oyz*wyv*ckc*sqy*pBk*- 
+*yqw*wlB*zaf*qDu*xag*ycf*zbF*Bjq*obC*uyb*zew*- 
+*eDs*okz*lyd*lyd*lyd*bsu*xbm*lub*lyd*bxu*zfE*- 
+*ftw*Eib*oyz*kuk*Dgc*nlo*Dgc*uay*bja*fnk*onA*- 
+*ftA*dzb*qyB*krc*Arm*xdA*sCh*mik*xii*ysm*uws*- 
+*xjq*iCD*ggj*blq*Doa*Frs*rtB*inA*cty*Asr*uzq*- 
 

 



Na temelju članka 67. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ broj 
68/18, 110/18 i 32/20) i članka 20. Statuta Općine Plitvička Jezera („Službeni glasnik 
Općine Plitvička Jezera“ br. 2/21 i 9/22), Općinsko vijeće Općine Plitvička Jezera na 
____. redovnoj sjednici održanoj dana ___________, donijelo je 
 

 
PROGRAM  

gradnje  komunalne infrastrukture na 
području Općine Plitvička Jezera u 2025. godini 

 
 

I. OPĆE ODREDBE 
 

Članak 1. 
Ovim Programom planiraju se radovi i financijska sredstva za izgradnju objekata i 
uređaja  komunalne infrastrukture na području  Općine Plitvička Jezera  u 2025. godini 
za: 

- nerazvrstane ceste 
- javna rasvjeta 
- groblja 
- zbrinjavanje otpada 
- javne i zelene površine 
- vodoopskrba i odvodnja  
- turistička infrastruktura 
- pomoći trgovačkim društvima i ostalo 

                                                                                                        
Programom iz stavka 1. ovog članka utvrđuje se: 

- opis poslova s procjenom troškova za gradnju objekata i uređaja, te za nabavu 
opreme, 

- iskaz financijskih sredstava  potrebnih za ostvarivanje  programa s naznakom 
izvora financiranja djelatnosti 

 
Nazivi građevina komunalne infrastrukture su podijeljeni u ZONE po kriteriju: 
 

I. uređenje neuređenih dijelova građevinskog područja 
II. građevine u uređenim dijelovima građevinskog područja 
III. građevine izvan građevinskog područja 
IV. rekonstrukcija postojećih građevina 
V. uklanjanje postojećih građevina 

 
II.   CESTE 

 
Članak 2. 

a) Nerazvrstane ceste i parkinzi 
 

 Naziv građevine Troškovi 
gradnje + 
Projekt, 
nadzor/eura 

 
Zona 

2. Rastovača (J.Luketić - nastavak) 5.000,00 Ill 



3. Drakulić Rijeka (dionice) 10.000,00 Ill 
4. Korenica, centar 30.000,00  

5.  Homoljac 5.000,00 III 

6. Poljanak-Plitvice Selo 20.000,00 IV 

7. Čuić Krčevina, Jezerce (dionica) 5.000,00 IV 
8. Rešetar, Arapov dol 10.000,00  

9. Smoljanac 10.000,00 III 

13. Vrelo (Sokač i dionice) 10.000,00 I 

14. Vaganac, prema granici 5.000,00 III 

15 Mukinje  20.000,00 IV 
16. Vranovača, dionice 10.000,00 Il 
17. Vrelo, dionice 10.000,00 III 

18. Rudanovac, dionice  10.000,00 I 

19. Sertić Poljana 10.000,00 I 

21. Sanacija prekopa i oštećenja 5.000,00 I-IV 

22. Projektiranje i nadzor 5.000,00  

 UKUPNO:  180.000,00  

 
b) Sufinanciranje  
 
1.Sufinanciranje projekata ŽUC-a 
     ( A,Starčević, Čanak… ) …………………….……………..50.000,00 
2. Pomoć u radovima ŽUC ……………………………………15.000,00                            
3.Hrvatske ceste (pomoć u radovima) …………………..… 15.000,00 
___________________________________________________________________
_____ 
     UKUPNO:                                                                           80.000,00 
 
Izvor financiranja: 
- 4.4 komunalna naknada/komunalni i doprinos   
- 4.5. šumski doprinos  
- 5.2  pomoći iz proračuna  i fondovi EU   
 
III.  IZGRADNJA I REKONSTRUKCIJA JAVNE RASVJETE 
 

Članak 3. 

 Naziv građevine Troškovi 
gradnje/ 
eura 

Zona 

1. Izgradnja i rekonstrukcija 60.000,00 I-IV 

2. Nadopuna po modernizaciji 33.000,00 I-IV 

3. Projektiranje, nadzor, revizija, 
vođenje 

5.000,00 I-IV 

 UKUPNO :                                                   98.000,00  

  
 
Izvor financiranja:  4.4. komunalna naknada/komunalni doprinos  
                              4.5. šumski doprinos 
                              5.2 pomoći iz proračuna i EU fondova 
                              5.7. naknada za korištenje zaštićenih prirodnih područja 



IV. ZBRINJAVANJE OTPADA 
 

Članak 4. 

 Naziv građevine Troškovi 
gradnje/  
projektiranje 
nadzor, revizija, 
vođenje u eurima 

Zona 

1. Sanacija odlagališta otpada 
Vrpile 

50.000,00 I 

2. Reciklažno dvorište   525.000,00 I 

3. Sufinanciranje projekta centra 
za gosp. otpadom Babina Gora 

86.698,70  

4.  Sanacija divljih odlagališta 50.000,00 I-IV 

5. Naknada za smanjenje količine 
miješanog otpada 

15.000,00  

6. Eko poticaji kućanstvima, 
uređenje zelenih otoka  

70.000,00 I-IV 

 UKUPNO:                                                796.698,80  

 
 
Izvor financiranja:   
- 5.7. naknada za korištenje  zaštićenih prirodnih područja  
- 5.2.  pomoći iz proračuna  i fondovi EU u iznosu  
- 4.4 komunalna naknada/komunalni doprinos u iznosu   
    
V.  IZGRADNJA I UREĐENJE JAVNIH I ZELENIH POVRŠINA  
 

Članak 5. 

 Naziv građevine Troškovi gradnje/ 
 projektiranje,  
nadzor,  
revizija, vođenje-
eura 

 
 
Zona 

1.  Rekreativne zone – Korenica, 
Mukinje, Jezerce, Vaganac, 
Rastovača) 

40.000,00 I 

2.  Dječja igrališta (nova ili 
nadopune Smoljanac, 
Rastovača, Vaganac, 
Rudanovac, Korenica)  

40.000.00 I 

3.  Ulazi u naselja  16.000,00 I-IV 

4.  Ostalo 35.000,00 I-IV 

5.  UKUPNO:                                          131.000,00  

 
 
Izvor financiranja:  
-  4.5. šumski doprinos  



 - 5.7 naknada za korištenje  zaštićenih prirodnih područja   
- 5.2.  pomoć iz proračuna i i fondovi EU  
 

VI. IZGRADNJA I UREĐENJE GROBLJA 
 

Članak 6. 

 Naziv građevine Troškovi 
gradnje/ eura 

 
 
Zona 

1. Uređenje groblja Gradina 20.000,00 IV 

2. Sufinanciranje uređenja 
groblja u Drežnik Gradu   

6.600,00  

6. Ostalo (Željava,  
Bjelopolje, Borje, 
Vaganac …) 

30.000,00 I-IV 

 Projektiranje  5.000,00 I-IV 

               UKUPNO:                                        61.600,00  

 
 
Izvor financiranja: 
-  4.4 komunalna naknada / komunalni doprinos  
 - 5.2 pomoći iz proračuna  i fondovi EU 
  
 

VII. VODOVOD D.O.O. KORENICA 
 

 
Članak 7. 

    Naziv građevine Iznos 
 / eura 

 
 
Zona 

1. 1. Izrada projektne dokumentacije 
(Poljanak, Lička Jasenica,  
Jezerce, Čuić Krčevina, Rešetar- 
Smoljanac) 

25.000,00 I-IV 

2. Sanacija i izgradnja sustava 
vodoopskrbe (Korenica, Plitvice 
Selo, Bjelopolje 
sustav LPS, Homoljac, Kapela, 
Vrelo, Vranovača…) 

180.000,00 I-IV 

3. Sanacija i izgradnja sustava 
odvodnje 

20.000,00 I-IV 

4. Projekt aglomeracija Plitvička  
Jezera 

120.000,00 I-IV 

5. Sufinanciranje nabava vozila i 
opreme 

30.000,00  

6. Ulaganje u imovinu 20.000,00 I 

       UKUPNO:                                       395.000,00  

 
 



Izvor financiranja: 5.7. naknada za korištenje zaštićenih prirodnih područja  
                             4.4. komunalna naknada 
 

VIII. KOMUNALAC D.O.O. KORENICA 
 

Članak 8. 

 Naziv građevine Iznos /eura Zona 

1. Nabava komunalne opreme i vozila 100.000,00  

2. Ulaganje u imovinu 90.000,00 I 

3. Sufinanciranje projektne 
dokumentacije 

10.000,00  

     UKUPNO:                                            230.000,00  

 
 
Izvori financiranja:  
                       5.7 naknada za korištenje zaštićenih prirodnih područja  
                       5.2 pomoći iz proračuna i fondovi EU   
                       4.4. komunalna naknada/ komunalni doprinos  
                      1.1. opći prihodi i primitci 
 

IX. TURISTIČKA INFRASTRUKTURA, OPREMA I MANIFESTACIJE 
 

Članak 9. 

 Naziv građevine Troškovi 
 gradnje/ eura 

Zona 

1. Turistička signalizacija, oglasne 
ploče, komunalna oprema 

15.000,00 I-IV 

2. Šetnice (Matica, Smoljanac- 
Rastovača, Vaganac, Rudanovac- 
Vrelo, Jezerce-Prijeboj, Gradina-
Kalebovac) 

60.000,00 I-IV 

3. Biciklističke staze, mostovi na 
Korani,  

30.000,00 I-IV 

4. Planinarske staze (Prozorac, Mrsinj) 24.000,00 III 

5. Projektiranje i nadzor 5.000,00  

6. Manifestacije i nabave opreme 65.000,00  

7.  Sufinanciranje rada TZO-a  12.000,00  

         UKUPNO:                                                 211.000,00  

 
 
Izvori financiranja: 
-  5.7 naknada za korištenje zaštićenih prirodnih područja  
-  4.6  turistička pristojba  
-  5.2. pomoći iz proračuna i  pomoći i fondovi EU  
-  1.1. opći prihodi i primici 
 

 
 
 



X.  OSTALO 
 

Članak 10. 
 

1. Nabava imovine – zemljišta…………………..50.000,00  
2. Uređenje kompleksa Gradina………………..450.000,00 
3. Izrada projektne dokumentacije ……………..90.000,00 

 
 

4. Garaže Brinjska ……………………….…….... 80.000,00  
5. Sufinanciranje obnove stamb.objek……….. 20.000,00 
6. Katastarske izmjere ……………………………..8.000,00 
7. Subvencije trgovačkim društvima…………… 70.000,00 
 
__________________________________________________________________ 
          UKUPNO:                                                         768.000,00 
 
Izvor financiranja: 
 - 7.1 prihod od prodaje nefinancijske imovine  
 -  5.7. naknada za korištenje zaštićenih prirodnih područja  
-  5.2 pomoći iz proračuna i fondovi EU 
-  1.1. opći prihodi i primici  (uplate građana)  
-  4.4 komunalna naknada 

 
 
XI.  ZAVRŠNE ODREDBE 

 
Članak 11. 

Ovaj Program gradnje komunalne infrastrukture na području Općine Plitvička Jezera u 
2025. godini objavit će se u Službenom glasniku Općine Plitvička Jezera, a primjenjuje 
se od 01.01.2025. godine 
 
 
KLASA: 400-01/24-01/ 
URBROJ: 2125-11-03-24- 
Korenica, _________________ 
                                                                                                            

 
OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE PLITVIČKA JEZERA 

 
 

 Predsjednik Općinskog vijeća 
Ante Bionda 

 
 
 
 
 
 
 


